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2019年度 2018年度
予算 予算

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 377,000 456,000 △ 79,000

基本財産受取利息 377,000 456,000 △ 79,000

特定資産運用益 1,000 1,000 0

特定資産受取利息 1,000 1,000 0

受取会費 18,215,000 18,515,000 △ 300,000

正会員（一般）会費 4,650,000 4,650,000 0

正会員（院生）会費 265,000 265,000 0

正会員（団体）会費 300,000 300,000 0

学生会員会費 0 0 0

賛助会員会費 13,000,000 13,300,000 △ 300,000

事業収益 1,416,000 1,580,000 △ 164,000

春季学会大会参加費 566,000 616,000 △ 50,000

秋季学会大会参加費 510,000 574,000 △ 64,000

関西大会参加費 100,000 150,000 △ 50,000

機関誌等頒布費 220,000 220,000 0

研究会等参加収入 20,000 20,000 0

受取補助金等 950,000 950,000 0

情報通信月間補助金 150,000 150,000 0

その他補助金 800,000 800,000 0

受取寄付金 1,530,000 1,530,000 0

受取寄付金 30,000 30,000 0

受取寄附金振替額 1,500,000 1,500,000 0

雑収益 5,000 5,000 0

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 4,000 4,000 0

経常収益計 22,494,000 23,037,000 △ 543,000

（２）経常費用

事業費 18,389,000 22,572,000 △ 4,183,000

給料手当 5,827,000 5,080,000 747,000

臨時雇賃金 290,000 380,000 △ 90,000

福利厚生費 959,000 874,000 85,000

会議費 775,000 1,065,000 △ 290,000

旅費交通費 1,200,000 3,615,000 △ 2,415,000

通信運搬費 737,000 683,000 54,000

消耗品費 409,000 343,000 66,000

リース料 327,000 417,000 △ 90,000

会場費 120,000 1,385,000 △ 1,265,000

印刷製本費 2,634,000 2,989,000 △ 355,000

光熱水料費 47,000 47,000 0

賃借料 1,378,000 1,378,000 0

諸謝金 3,666,000 4,296,000 △ 630,000

雑費 20,000 20,000 0

管理費 5,771,000 5,568,000 203,000

2019年度収支予算書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

単位：　円

科     目 増減 備考



給料手当 1,843,000 1,620,000 223,000

臨時雇賃金 14,000 14,000 0

退職給付費用 580,000 470,000 110,000

福利厚生費 335,000 289,000 46,000

会議費 40,000 40,000 0

旅費交通費 387,000 547,000 △ 160,000

通信運搬費 101,000 101,000 0

減価償却費 140,000 70,000 70,000

消耗品費 66,000 66,000 0

リース料 140,000 179,000 △ 39,000

会場費 100,000 100,000 0

印刷製本費 17,000 17,000 0

光熱水料費 20,000 20,000 0

賃借料 590,000 590,000 0

諸謝金 50,000 0 50,000

委託費 897,000 897,000 0

租税公課 6,000 3,000 3,000

支払寄付金 400,000 500,000 △ 100,000

雑費 45,000 45,000 0

経常費用計 24,160,000 28,140,000 △ 3,980,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,666,000 △ 5,103,000 3,437,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,666,000 △ 5,103,000 3,437,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

長期前受利息減少額 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

退職給付引当資産取得支出 0 0 0

有価証券損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,666,000 △ 5,103,000 3,437,000

一般正味財産期首残高 90,748,865 88,873,272 1,875,593

一般正味財産期末残高 89,082,865 83,770,272 5,312,593

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄附金 0 0 0

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 1,500,000 1,500,000 0

寄附金振替額 1,500,000 1,500,000 0

当期指定正味財産増減額 △ 1,500,000 △ 1,500,000 0

指定正味財産期首残高 1,500,000 3,000,000 △ 1,500,000

指定正味財産期末残高 0 1,500,000 △ 1,500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 89,082,865 85,270,272 3,812,593



公１ 公2 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 207,000 170,000 0 377,000 0 377,000

基本財産受取利息 207,000 170,000 0 377,000 0 377,000

特定資産運用益 800 200 0 1,000 0 1,000

特定資産受取利息 800 200 0 1,000 0 1,000

受取会費 0 0 12,750,500 12,750,500 5,464,500 18,215,000

正会員（一般）会費 0 0 3,255,000 3,255,000 1,395,000 4,650,000

正会員（院生）会費 0 0 185,500 185,500 79,500 265,000

正会員（団体）会費 0 0 210,000 210,000 90,000 300,000

学生会員会費 0 0 0 0 0 0

賛助会員会費 0 0 9,100,000 9,100,000 3,900,000 13,000,000

事業収益 1,176,000 240,000 0 1,416,000 0 1,416,000

春季学会大会参加費 566,000 0 566,000 0 566,000

秋季学会大会参加費 510,000 0 510,000 0 510,000

関西大会参加費 100,000 0 100,000 0 100,000

機関誌等頒布費 0 220,000 0 220,000 0 220,000

研究会等参加費収入 0 20,000 0 20,000 0 20,000

受取補助金等 950,000 0 0 950,000 0 950,000

情報通信月間補助金 150,000 0 0 150,000 0 150,000

学会大会開催校補助金 0 0 0 0 0 0

その他補助金 800,000 0 0 800,000 0 800,000

受取寄付金 0 1,500,000 30,000 1,530,000 0 1,530,000

受取寄付金 0 30,000 30,000 0 30,000

受取寄付金振替額 0 1,500,000 0 1,500,000 0 1,500,000

雑収益 0 0 5,000 5,000 0 5,000

受取利息 0 0 1,000 1,000 0 1,000

雑収益 0 0 4,000 4,000 0 4,000

経常収益計 2,333,800 1,910,200 12,785,500 17,029,500 5,464,500 22,494,000

（２）経常費用 0

事業費 5,944,000 12,445,000 0 18,389,000 18,389,000

給料手当 2,098,000 3,729,000 0 5,827,000 5,827,000

臨時雇賃金 240,000 50,000 0 290,000 290,000

福利厚生費 345,000 614,000 0 959,000 959,000

会議費 695,000 80,000 0 775,000 775,000

旅費交通費 676,000 524,000 0 1,200,000 1,200,000

通信運搬費 313,000 424,000 0 737,000 737,000

消耗品費 300,000 109,000 0 409,000 409,000

リース料 118,000 209,000 0 327,000 327,000

会場費 0 120,000 0 120,000 120,000

印刷製本費 229,000 2,405,000 0 2,634,000 2,634,000

光熱水料費 17,000 30,000 0 47,000 47,000

賃借料 496,000 882,000 0 1,378,000 1,378,000

諸謝金 410,000 3,256,000 0 3,666,000 3,666,000

雑費 7,000 13,000 0 20,000 20,000

管理費 5,771,000 5,771,000

給料手当 1,843,000 1,843,000

臨時雇賃金 14,000 14,000

退職給付費用 580,000 580,000

福利厚生費 335,000 335,000

会議費 40,000 40,000

旅費交通費 387,000 387,000

通信運搬費 101,000 101,000

減価償却費 140,000 140,000

2019年度収支予算書の事業別区分経理の内訳表

2019年4月1日から2020年3月31日まで

単位：　円

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



消耗品費 66,000 66,000

リース料 140,000 140,000

会場費 100,000 100,000

印刷製本費 17,000 17,000

光熱水料費 20,000 20,000

賃借料 590,000 590,000

諸謝金 50,000 50,000

委託費 897,000 897,000

租税公課 6,000 6,000

支払寄付金 400,000 400,000

雑費 45,000 45,000

経常費用計 5,944,000 12,445,000 0 18,389,000 5,771,000 24,160,000

評価損益等調整前当期経常増減 △ 3,610,200 △ 10,534,800 12,785,500 △ 1,359,500 △ 306,500 △ 1,666,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,610,200 △ 10,534,800 12,785,500 △ 1,359,500 △ 306,500 △ 1,666,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

長期前受利息減少額 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

退職給付引当資産取得支出 0 0 0 0 0 0

有価証券損 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,610,200 △ 10,534,800 12,785,500 △ 1,359,500 △ 306,500 △ 1,666,000

一般正味財産期首残高 90,748,865

一般正味財産期末残高 89,082,865

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0

・　・　・　・　・

一般正味財産への振替額 1,500,000

当期指定正味財産増減額 △ 1,500,000

指定正味財産期首残高 1,500,000

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 89,082,865

＊受取会費総額の30%を法人会計にあてる
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